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7ª SEMANA NACIONAL DA  

EXECUÇÃO TRABALHISTA 

 

1. Resultados Finais 

 A 7ª Semana Nacional da Execução Trabalhista, que ocorreu no período de 18 a 22 de 

setembro deste ano, realizou 28.354 audiências e atendeu 110.469 pessoas. Foram arrecadados R$ 

819.027.023,04, sendo R$ 432.968.355,19, 52,9%, decorrentes de 54.064 acordos homologados, R$ 

118.444.374,19, 14,5%, de 1.531 leilões realizados e R$ 267.614.293,66, 32,7%, de 34.331 bloqueios 

efetivados no BacenJud.  

 

Semana da Execução. Valores Arrecadados (em Reais). 2015/2017. 

 

 

Nota: Nas colunas referentes aos anos de 2015 e 2016, constam os valores arrecadados no ano (não corrigidos 

monetariamente). 

 R$ 472.218.359  
 R$ 503.134.964  

 R$ 432.968.355  

 R$ 64.347.994  

 R$ 66.274.330  

 R$ 118.444.374  

 R$ 154.761.789  

 R$ 230.035.612   R$ 267.614.294  

2015 2016 2017

Bloqueios BacenJud

Leilões Realizados

Acordos Homologados

R$ 691.328.142,51 

R$ 799.444.906,13 R$ 819.027.023,04 
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Semana da Execução. Valores Totais Arrecadados por Região Judiciária. 2017. 

 
  

 R$159.862.621,06  

 R$129.726.157,33  

 R$104.504.983,06  

 R$92.916.741,69  

 R$53.640.917,43  

 R$32.815.256,50  

 R$30.506.465,10  

 R$23.956.099,26  

 R$18.698.153,05  

 R$18.313.015,85  

 R$18.236.502,63  

 R$15.736.013,10  

 R$14.667.220,13  

 R$14.608.570,83  

 R$14.271.629,68  

 R$13.973.523,05  

 R$13.562.445,94  

 R$13.054.150,84  

 R$10.808.692,22  

 R$8.086.792,63  

 R$5.210.228,93  

 R$4.122.289,81  

 R$3.925.426,43  

 R$3.823.126,49  

2ª - SP

15ª - Campinas/SP

3ª - MG

1ª - RJ

5ª - BA

8ª - PA e AP

22ª - PI

12ª - SC

23ª - MT

7ª - CE

4ª - RS

6ª - PE

21ª - RN

11ª - AM e RR

9ª - PR

18ª - GO

14ª - RO e AC

10ª - DF e TO

19ª - AL

16ª - MA

24ª - MS

13ª - PB

17ª - ES

20ª - SE
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2. Acordos Efetuados 

As Regiões Judiciárias que obtiveram as maiores arrecadações decorrentes de acordos foram: 

15ª Região (2.071 acordos), com 22% do total arrecadado com acordos no País, 3ª Região (1.176 

acordos), com 15%, 1ª Região (39.481), com 13% e 2ª Região (707), com 8%. 

 

Semana da Execução. Valores Arrecadados Decorrentes de Acordos Efetuados por Região Judiciária. 2017. 

 

  

 R$96.485.871,44  

 R$65.868.744,57  

 R$56.739.075,20  

 R$36.355.785,71  

 R$27.524.250,33  

 R$23.320.323,53  

 R$18.008.006,64  

 R$15.326.786,77  

 R$11.701.423,38  

 R$10.176.797,79  

 R$9.761.671,38  

 R$9.148.648,53  

 R$7.428.691,14  

 R$7.192.607,56  

 R$6.582.952,38  

 R$5.856.561,55  

 R$5.839.728,80  

 R$4.320.363,99  

 R$3.843.598,77  

 R$3.725.195,10  

 R$3.324.445,43  

 R$2.928.513,43  

 R$1.275.479,07  

 R$232.832,70  

15ª - Campinas/SP

3ª - MG

1ª - RJ

2ª - SP

22ª - PI

5ª - BA

8ª - PA e AP

7ª - CE

11ª - AM e RR

12ª - SC

21ª - RN

14ª - RO e AC

9ª - PR

16ª - MA

18ª - GO

6ª - PE

19ª - AL

4ª - RS

23ª - MT

10ª - DF e TO

13ª - PB

24ª - MS

20ª - SE

17ª - ES

  

2015 2016 

$ 

 

472.218.359 

 $ 

 

503.134.964  
 

2017 

$ 

 

432.968.355,19 
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3. Leilões Realizados 

As Regiões Judiciárias que obtiveram as maiores arrecadações decorrentes de leilões foram: 2ª 

Região (1.070 leilões), com 75% do total arrecadado com leilões no País, 3ª Região (20 leilões), com 

6%, 15ª Região (5 leilões), com 4%, e 21ª (218 leilões) e 6ª Regiões (166 leilões), com 3%. 

 

Semana da Execução. Valores Arrecadados Decorrentes dos Leilões Realizados por Região Judiciária. 2017. 

 

  

 R$89.192.160,10  

 R$7.180.850,00  

 R$4.338.536,27  

 R$3.983.199,00  

 R$2.983.040,20  

 R$2.952.238,95  

 R$2.416.757,40  

 R$1.904.112,00  

 R$1.374.900,00  

 R$1.037.251,00  

 R$484.332,00  

 R$336.118,24  

 R$150.668,00  

 R$50.200,00  

 R$48.321,03  

 R$11.690,00  

 R$-    

 R$-    

 R$-    

 R$-    

 R$-    

 R$-    

 R$-    

 R$-    

2ª - SP

3ª - MG

15ª - Campinas/SP

21ª - RN

6ª - PE

23ª - MT

5ª - BA

24ª - MS

7ª - CE

8ª - PA e AP

22ª - PI

20ª - SE

19ª - AL

11ª - AM e RR

12ª - SC

10ª - DF e TO

1ª - RJ

4ª - RS

9ª - PR

13ª - PB

14ª - RO e AC

16ª - MA

17ª - ES

18ª - GO

  

2015 2016 

$ 

 

64.347.994 $ 

 

66.274.330 

 $ 

 

118.444.374 

2017 
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4. Bloqueios BacenJud 

As Regiões Judiciárias que obtiveram as maiores arrecadações decorrentes de bloqueios no 

BacenJud foram: 1ª Região (2.651 bloqueios), com 14% do total arrecadado no País por meio de 

bloqueios no BacenJud, 2ª Região (4.047 bloqueios), com 13%, 3ª Região (2.293 bloqueios), com 12%, 

15ª (3.539 bloqueios), com 11% e 5ª Região (1.785 bloqueios), com 10%. 

 

Semana da Execução. Valores Arrecadados Decorrentes de Bloqueios no BacenJud por Região Judiciária. 2017. 

 

 

 

 R$36.177.666,49  

 R$34.314.675,25  

 R$31.455.388,49  

 R$28.901.749,62  

 R$27.903.836,50  

 R$13.916.138,64  

 R$13.769.998,86  

 R$13.730.980,44  

 R$11.902.315,33  

 R$9.317.265,74  

 R$7.390.570,67  

 R$6.896.411,35  

 R$6.842.938,54  

 R$4.818.295,42  

 R$4.413.797,41  

 R$3.692.593,73  

 R$2.856.947,45  

 R$2.497.882,77  

 R$2.211.529,18  

 R$1.611.329,08  

 R$922.349,75  

 R$894.185,07  

 R$797.844,38  

 R$377.603,50  

1ª - RJ

2ª - SP

3ª - MG

15ª - Campinas/SP

5ª - BA

4ª - RS

8ª - PA e AP

12ª - SC

23ª - MT

10ª - DF e TO

18ª - GO

6ª - PE

9ª - PR

19ª - AL

14ª - RO e AC

17ª - ES

11ª - AM e RR

22ª - PI

20ª - SE

7ª - CE

21ª - RN

16ª - MA

13ª - PB

24ª - MS

 

 $ 

 

230.035.612 

$ 

 

154.761.789 

2016 2015 

 $ 

 

267.614.294 

2017 
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5. Valor Total Arrecadado por Região Judiciária. 2015/2017. 

Tribunal 
Valor Total Arrecadado em Reais 

2015 2016 2017 

1ª - RJ 83.559.458,83 72.792.823,97 92.916.741,69 

2ª - SP 79.537.881,62 80.007.758,40 159.862.621,06 

3ª - MG 150.643.655,63 89.436.480,10 104.504.983,06 

4ª - RS 35.981.581,04 26.312.451,38 18.236.502,63 

5ª - BA 19.494.214,99 62.103.590,59 53.640.917,43 

6ª - PE 11.731.709,66 31.320.210,00 15.736.013,10 

7ª - CE 38.913.491,80 126.100.986,81 18.313.015,85 

8ª - PA e AP 11.610.377,49 16.586.626,19 32.815.256,50 

9ª - PR 12.514.166,64 15.941.726,07 14.271.629,68 

10ª - DF e TO 4.680.051,15 13.785.097,02 13.054.150,84 

11ª - AM e RR 21.016.883,46 23.948.737,26 14.608.570,83 

12ª - SC 6.179.467,88 14.114.107,03 23.956.099,26 

13ª - PB 25.437.907,44 2.053.039,05 4.122.289,81 

14ª - RO e AC 13.514.416,70 9.639.057,10 13.562.445,94 

15ª - Campinas/SP 86.709.879,76 118.721.580,00 129.726.157,33 

16ª - MA 16.397.227,56 3.141.547,90 8.086.792,63 

17ª - ES 4.040.638,88 4.057.232,67 3.925.426,43 

18ª - GO 12.884.056,41 18.563.232,54 13.973.523,05 

19ª - AL 12.639.297,18 5.734.820,31 10.808.692,22 

20ª - SE 3.319.116,60 19.916.591,98 3.823.126,49 

21ª - RN 11.054.247,03 23.226.358,14 14.667.220,13 

22ª - PI 5.450.220,92 11.016.928,19 30.506.465,10 

23ª - MT 16.309.469,07 7.776.716,76 18.698.153,05 

24ª - MS 7.708.724,77 3.147.206,67 5.210.228,93 

Total 691.328.142,51 799.444.906,13 819.027.023,04 

Nota: Nas colunas referentes aos anos de 2015 e 2016, constam os valores arrecadados no ano (não corrigidos 

monetariamente). 
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6. Quadro Resumo. 2017. 

Tribunal 
Audiências 

realizadas 

Acordos 

efetuados 

Leilões 

realizados 

Pessoas 

atendidas 

Bloqueios 

efetivados 

Valores Arrecadados (R$) 

Acordos Homologados 

(1º e 2º Graus) 
Leilões 

Bloqueios 

BACENJUD 
TOTAL IR+INSS 

1ª - RJ 7.276 39.481 - 21.195 2.651 56.739.075,20 - 36.177.666,49 92.916.741,69 2.813.623,29 

2ª - SP 2.569 707 1.070 35.276 4.047 36.355.785,71 89.192.160,10 34.314.675,25 159.862.621,06 736.209,91 

3ª - MG 2.718 1.176 20 12.599 2.293 65.868.744,57 7.180.850,00 31.455.388,49 104.504.983,06 2.824.863,07 

4ª - RS 367 112 - 558 1.339 4.320.363,99 - 13.916.138,64 18.236.502,63 - 

5ª - BA 953 374 4 1.647 1.785 23.320.323,53 2.416.757,40 27.903.836,50 53.640.917,43 - 

6ª - PE 719 290 166 2.210 988 5.856.561,55 2.983.040,20 6.896.411,35 15.736.013,10 644.732,94 

7ª - CE 706 414 1 2.812 635 15.326.786,77 1.374.900,00 1.611.329,08 18.313.015,85 697.641,01 

8ª - PA e AP 615 278 2 1.841 1.532 18.008.006,64 1.037.251,00 13.769.998,86 32.815.256,50 2.037.654,55 

9ª - PR 963 443 - 2.920 1.080 7.428.691,14 - 6.842.938,54 14.271.629,68 - 

10ª - DF e TO 250 5.409 12 426 657 3.725.195,10 11.690,00 9.317.265,74 13.054.150,84 706,96 

11ª - AM e RR 1.280 516 2 3.366 470 11.701.423,38 50.200,00 2.856.947,45 14.608.570,83 546.855,61 

12ª - SC 627 121 1 2.536 1.030 10.176.797,79 48.321,03 13.730.980,44 23.956.099,26 6.505,60 

13ª - PB 284 69 - 660 449 3.324.445,43 - 797.844,38 4.122.289,81 256.331,29 

14ª - RO e AC 549 359 - 1.714 253 9.148.648,53 - 4.413.797,41 13.562.445,94 415.301,24 

15ª - Campinas/SP 4.151 2.071 5 5.719 3.539 96.485.871,44 4.338.536,27 28.901.749,62 129.726.157,33 3.636.432,11 

16ª - MA 567 299 - 2.860 379 7.192.607,56 - 894.185,07 8.086.792,63 215.367,96 

17ª - ES 44 18 - 96 487 232.832,70 - 3.692.593,73 3.925.426,43 16.288,74 

18ª - GO 600 366 - 2.400 8.924 6.582.952,38 - 7.390.570,67 13.973.523,05 507.610,02 

19ª - AL 765 428 2 2.538 252 5.839.728,80 150.668,00 4.818.295,42 10.808.692,22 211.009,61 

20ª - SE 179 55 1 546 224 1.275.479,07 336.118,24 2.211.529,18 3.823.126,49 219.242,91 

21ª - RN 894 413 218 3.083 252 9.761.671,38 3.983.199,00 922.349,75 14.667.220,13 1.451.582,35 

22ª - PI 575 455 1 1.706 438 27.524.250,33 484.332,00 2.497.882,77 30.506.465,10 2.835.228,39 

23ª - MT 539 129 4 1.046 486 3.843.598,77 2.952.238,95 11.902.315,33 18.698.153,05 43.815,64 

24ª - MS 164 81 22 715 141 2.928.513,43 1.904.112,00 377.603,50 5.210.228,93 171.649,57 

Total 28.354 54.064 1.531 110.469 34.331 432.968.355,19 118.444.374,19 267.614.293,66 819.027.023,04 20.288.652,77 
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7. Quadro da Variação Percentual. 2016-2017. 

Tribunal 
Audiências 

realizadas 

Acordos 

efetuados 

Leilões 

realizados 

Pessoas 

atendidas 

Bloqueios 

efetivados 

Valores Arrecadados (R$) 

Acordos Homologados 

(1º e 2º Graus) 
Leilões 

Bloqueios 

BACENJUD 
TOTAL IR+INSS 

1ª - RJ 24 2.537 -100 35 5 33 -100 47 25 118 

2ª - SP -55 -62 16 206 23 -8 416 36 95 -69 

3ª - MG -41 -37 -78 -35 2 23 -12 5 14 -40 

4ª - RS 3 -37   -34 -5 22   -41 -32   

5ª - BA 1 5 -20 -23 23 -18 -9 -15 -16   

6ª - PE -39 -9 -14 -23 -13 -70 -31 -17 -51 -22 

7ª - CE -35 -20 -80 -24 -24 -88 315 -60 -86 -90 

8ª - PA e AP 131 64 -80 99 60 63 6.474 133 93 20 

9ª - PR -34 5   -38 43 -39   64 -13   

10ª - DF e TO 8 8.095   29 -25 -7   -8 -8   

11ª - AM e RR 25 48 -33 5 7 -14   -74 -40 -2 

12ª - SC 43 -19 -93 -36 20 53 -86 84 66 -96 

13ª - PB -45 -1   -51 103 367   -43 96 108 

14ª - RO e AC -41 -37   -20 52 2   391 37 -31 

15ª - Campinas/SP 2 5 - -44 17 1 -51 72 7 89 

16ª - MA 17 128   54 -25 312   -39 151 119 

17ª - ES -62 -73   -84 -21 -79   21 -6 -52 

18ª - GO 6 20   7 90 -33   -20 -27 66 

19ª - AL -5 44 -50 14 88 3   2.120 84 -47 

20ª - SE 63 12 - 94 20 71 -98 -64 -81 1.055 

21ª - RN 41 100 21.700 113 -48 -47 181 -76 -38 -19 

22ª - PI -9 -20 - 24 -4 339 -36 -41 170 733 

23ª - MT 34 -23 100 -16 62 -3 6 870 135 -65 

24ª - MS 71 37   180 3 1   17 62 30 

Total -13 343 17 17 24 -16 74 14 0 -18 
 

Nota: Para o cálculo da Variação Percentual os valores de 2016 foram atualizados pelo IPCA. 
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